
Nordeuropa 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Arkkitehtisuunnittelu, Itäkeskus, asuntokortteli 45048, purkava saneeraus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Daugavpils) (kostenpflichtig) 

Būvniecības dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzības veikšana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Ekerö) (kostenpflichtig) 

Besiktningstjänster byggentreprenader m.m. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Miljökonsulter - Stadsutveckling & Planering 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for Global Capacity Development Programme on Renewable Energy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Избор на независим оценител за нуждите на „ЧЕЗ Разпределение България“ АД 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Сливен) (kostenpflichtig) 

Изпълнение на инженеринг — проектиране, извършване на авторски надзор и изпълнение на СМР 

във връзка с реализацията на националната програма за енергийна ефективност на многофамилните 

жилищни сгради 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Извършване на предварителни проучвания и изготвяне на идеен проект по части „Железен път“ и 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294072
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294068
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294028
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294052
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294070
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294014
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294040


„Геодезия“ за модернизацията на железопътен участък Драгоман — граница с Република Сърбия 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Елхово) (kostenpflichtig) 

Избор на кон. за осъщ. на нез. стр. надзор при изп. на стр. във връзка с изп. на скл. дог. на Общ. 

Елхово за БФП № 28/07/2/0/00375 от 26.10.2017 г. по ПРСР 2014—2020 съф. от ЕЗФРСР 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

Stavba č. 43312 Černý Most II – 5. stavba et. 0002; projektant 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

Úprava ohlaví PK Hořín – Správce stavby 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Grunta, Nová Ves I a Tismice 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

"M3 metró meghosszabbítása Káposztásmegyerig előkészítés, engedélyes és kiviteli terv készítése" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Székesfehérvár) (kostenpflichtig) 

Zöld Város – Fehérvár Tüdeje fejlesztési programhoz kapcsolódó tervezési feladatok ellátása 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Bieżąca obsługa nadzoru budowlanego na terenie działania i na potrzeby KOWR OT w Koszalinie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294062
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294113
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294029
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294050
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294073
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294076
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294077
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294018


Polen (Ustroń) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadań: budowa dylowanek w leśnictwach Nadleśnictwa Ustroń wraz z 

prowadzeniem nadzoru autorskiego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Projekt budowl. wraz z materiałami do uzyskania decyzji ZRID, projekt wykon., materiały przetarg. oraz 

pełnienie nadzoru autorskiego: ROZBUDOWA DK NR 22 NA ODC. CZARNA WODA - Zblewo 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Opole) (kostenpflichtig) 

Eko Zamek Moszna – termomodernizacja budynku zamku przy ul. Zamkowej 1 w Mosznej – remont systemu 

grzewczego, montaż instalacji wentylacji mechanicznej, modernizacja instalacji c.w.u. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę przewodu wodociągowego DN 100 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy gazociągów ś/c w msc. Borówno, Kusowo gm. 

Dobrcz 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Ostrowiec Świętokrzyski) (kostenpflichtig) 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wólka Bodzechowska i Przyborów 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Milicz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z inwentaryzacją przyrodniczą zadania: Zbiornik retencyjny w 

leśnictwie Rakłowice oddział 210 h i 212 c 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294049
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294058
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294060
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294080
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294091
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294095
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294108


Südeuropa 

Spanien (Bilbao) (kostenpflichtig) 

Servicio de seguimiento de procedimientos del Área de Obras, Servicios, Rehabilitación Urbana y Espacio 

Público 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Arroyo de la Encomienda) (kostenpflichtig) 

Redacción proyecto, DF y CSS para construcción de edificio para uso industrial y obras de urbanización en 

el parque de proveedores del sector de la automoción, en el Polígono Industrial Las Hervencias 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

PTOP-2018-75 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Bilbao) (kostenpflichtig) 

Asistencia técnica para la realización de estudios de tráfico 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Valencia) (kostenpflichtig) 

Elaboración inventarios emisiones de referencia, evaluación de riesgos y vulnerabilidades derivadas del 

cambio climático (...) de 113 entidades locales de la provincia de Valencia 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Milano) (kostenpflichtig) 

Revisione della componente geologica idrogeologica e sismica (LR 12/2005 art. 57), per l'adeguamento del 

reticolo idrografico, e per l'adeguamento del PGT al PGRA (ai sensi del D.Lgs. 49/2010) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Portugal (Beja) (kostenpflichtig) 

Prestação de serviços para gestão e fiscalização da empreitada de construção da ligação ao Sistema de 

Adução de Morgavel do Empreendimento de Fins Múltiplos do Alqueva 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294020
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294033
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294035
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294088
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294107
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=293998
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294085


Westeuropa 

Österreich (Graz) (kostenpflichtig) 

EU-weiter, nicht offener, einst. Realisierungswettbewerb m. vorgesch. Bewerbungsverf. m. anschl. VV für 

GP-Leistungen - Adapt. u. Erweit. für d. Lehrstuhl für Anatomie, 8036 Graz, Auenbruggerpl 25 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: laut Auslobungsunterlagen 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Grins) (kostenpflichtig) 

Erweiterung Altenwohn- und Pflegeheim St. Josef, Grins – Einstufiger offener Architekturwettbewerb im 

Oberschwellenbereich 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Fließ) (kostenpflichtig) 

Sport- und Freizeitanlage Kalvari Gemeinde Fließ 

Verfahrensart: Einladungswettbewerb 

Termin: 03.05.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Michelhausen) (kostenpflichtig) 

Ortszentrum Michelhausen 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: IngenieurkonsulentIn für Raumplanung und Raumordnung, IngenieurkonsulentIn für 

Landschaftsplanung und Landschaftspflege 

Termin: 19.04.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Eggenburg) (kostenpflichtig) 

Eggenburg, Landesberufsschule und Schülerheim, Generalsanierung 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Teilnahmeberechtigt: ZivilingenieurIn für Hochbau, physische und juristische Personen 

Termin: 09.04.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Innsbruck) (kostenpflichtig) 

Auszeichnung des Landes Tirol für Neues Bauen 2018 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zofingen) (kostenpflichtig) 

N01, 160065, 6S AAO BIR, Aarau-Ost - Birrfeld 6-Streifenausbau / Ingenieurleistungen BSA 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294022
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294032
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294148
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294149
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294151
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294152
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294123


Schweiz (Thun) (kostenpflichtig) 

Sanierung Siedlung Neufeld, BKP 591 Architekturleistungen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 3) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la requalification de l'avenue des Frères Montgolfier et de l'avenue Louis 

Blériot à Chassieu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mauguio) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande de géomètre-expert dans le cadre de la réalisation de 

l’opération d’aménagement de la ZAC Les Châtaigniers à Saint-Aunès 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cayenne) (kostenpflichtig) 

Consultation pour l'attribution d'un marché public pour la réalisation d'études air et santé dans le cadre de la 

réalisation d'une étude d'impact pour le projet de construction d'un réseau de BHNS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance technique à maîtrise d'ouvrage relative à la réalisation d'une infrastructure routière sur une 

ancienne installation de stockage de déchets 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saintes) (kostenpflichtig) 

Prestations topographiques et foncières 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 28.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Creteil) (kostenpflichtig) 

Prestations de conseil en matière d'aménagement, urbanisme, environnement 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Landemeau) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation des facades du site de la MSA de Saint-Brieuc 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294126
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=293997
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294001
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294004
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294008
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294012
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294017


Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Maitrise d’œuvre urbaine et coordination paysagère, architecturale et sociale pour le projet urbain de Beutre 

(accord-cadre) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Lormont Victor Hugo reconstruction d'une résidence autonomie de 75 logements 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angers) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination sécurité et protection de la santé pour des travaux de voirie, d'ouvrages d'art et 

réseaux divers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Limoges Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Missions de controle technique sur les rehabilitations du patrimoine de limoges habitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes) (kostenpflichtig) 

Prélèvements et analyse amiante — Bâtiments industriels du CNPE de Flamanville 2018-2019 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Trappes) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre d'études urbaines et de programmation pour l'élaboration du projet de renouvellement urbain 

du quartier des Merisiers et de La Plaine de Neauphle à Trappes 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission complète de maîtrise d'œuvre de création d'une centaine de logements étudiants et d'environ 5 000 

m2 de surfaces de laboratoires et/ou pépinière d'entreprises, 133 bd Davout à Paris 20ème 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294019
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294055
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294061
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294066
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294069
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294071
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294074


Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Mission de bureau d'études techniques pour des travaux de CVC au siège social de Gironde Habitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vertou) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la réalisation d'un accueil de loisirs sans 

hébergement 3-12 ans 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 29.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cayenne) (kostenpflichtig) 

Consultation pour l'attribution d'un marché public pour la réalisation d'études acoustiques dans le cadre de la 

réalisation d'une étude d'impact pour le projet de construction d'un réseau de BHNS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Norwich) (kostenpflichtig) 

Great Yarmouth Third River Crossing 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 29.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Hampshire) (kostenpflichtig) 

MACRO to MICRO: The Living Revolution is Here 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 04.06.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Guidance for Planning Authorities on consideration of risks to RBMP objectives in plan making and 

development management 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294081
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294097
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294105
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294106
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294110
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294131
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=294094

